Céamara Plunicipal de Mariapolis

Do, Prefeito Foaquim da Costa e Siloa, 335 - Maridpolis - Estado de Odo Paulo
CIVPG 01.631418/0001-60 - Fone (0xx18) 3586.1122 - CEP 17810000

DECLARAGAO

LUCIMAR BARBOSA DA SILVA, Vereadora da
Camara Municipal de Mariapolis, Estado de
Sdo Paulo, usando das atribuig¢des que lhe
sdo conferidas por Lei.

D EC L A R O, para os devidos fins de
direito, fiz uma viagem para S&o Paulo com &nibus rodoviario
no dia 25 de novembro em busca de recursos para o Municipio e
me responsabilizo pela prestagdo de contas referente ao valor
de R$1.000,00 recebido em midos pela funciondria Moénica de
Sousa Ferler Freitas.

Por ser a expressdoc da verdade, firmo a
presente declaracgao.

Camara Municipal de Mariapolis, 25 de
novembro de 2015.
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Camara Municipal de Mariapolis
AV. PREF. JOAQUIM DA C. E SILVA, 335, CENTRO

01631418/0001-60 Exercicio: 2015

ORDEM DE PAGAMENTO Page ”
ORDEM DE PAGAMENTO 00386
DATA: 25/11/2015 VENCTO:25/11/2015 PAGTO: 30/11/2015
Credor..: MONICA DE SOUZA FERLER FREITAS CNPJ: 289.865.918-55 Cod: 2
Endereco: FRANCISCO ALVES
cidade..: MARIAPOLIS CEP: 17810-000
Discriminagéao. .:

ref. viagem a SAO PAULO para tratar de assuntos de interesse dessa camara ve
readora LUCIMAR BARBOSA

Valor 1.000,00

(ummilreais)****'k*****************************

-k-k-k*-k***********************************4—
***************************** *
Despesa Bruta: . . . . . . . = RS 1.000,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAC?&O DESCONTO LiQUI DO
v AD 010101 01.031.0001.2001.0000 3.3.90.14.00 R$ 1.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.000,00
TOTAL . . . . RS 1.000,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 1.000,00
Despesa Liquida: . . . . . RS 1.000,00
/:7 -~
ORDEM DE PAGAMENTO ;/,/ //
P .

PAGUE-SE _ /_/___ JOSE AIRTON FERREIRA

PRESIDENTE DA CAMARA

Pagamento efetuado coq/éfg) seguinte (s) Recurso (s):

Banco | Conta 4 i Cheque | Valor R$
001 | 523 I \ RS 1.000,00
TOTAL. . . R$ 1.000,00

Despesa paga em 30/11/2015 Com OS recursos acima discriminados

CARLA DOMINGOS FORTES
TESOUREIRA

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante deste(s) Empenho (s)

) _«/,:.,f.
/ r. Nome : ( AN N AN

== uaas == BSS: CGC/CPE: /




Camara Municipal de Mariapolis
AV. PREF. JOAQUIM DA C. E SILVA, 335, CENTRO

¥ 01631418/0001-60 Exercicio: 2015
ORDEM DE PAGAMENTO Page 1
ORDEM DE PAGAMENTO 00386
DATA: 25/11/2015 VENCTO0:25/11/2015 PAGTO: 25/11/2015
Credor..: MONICA DE SOQUZA FERLER FREITAS CNPJ: 289.865.918-55 Conls 2
Endereco: FRANCISCO ALVES
Cidade..: MARIAPOLIS CEP: 17810-000

Discriminagao. .:
ref. viagem a SAO PAULO para tratar de assuntos de interesse dessa camara ve
readora LUCIMAR BARBOSA

Valor 1.000,00

(ummilreais)**********************************
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Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 1.000,00

EMP/SUB M. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR  ANULAGAO DESCONTO LiQUIDO
328 i OR 010101 01.031.0001.2001.0000 3.3.90.14.00 R$ 1.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.000,00
TOTAL . . . . R$ 1.000,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 1.000,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 1.000,00

ORDEM DE PAGAMENTO

SE AIRTON FERREIRA
PRESIDENTE DA CAMARA

PAGUE-SE _ /_ /

Pagamento efetuado cmnﬂffg: seguinte (s) Recurso(s):

Banco | Conta | Cheque | Valor RS
001 | 523 | | R$ 1.000,00
TOTAL. . . R$ 1.000,00

Despesa paga em 25/11/2015 Com ©s recursos acima discriminados

CARLA DOMINGOS FORTES
TESOUREIRA

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante deste(s) Empenho(s)

/ / Nome :
e b e ASS: CGC/CPF:




Camara Municipal de Mariapolis
AV. PREF. JOAQUIM DA C. E SILVA, 335, CENTRO

' -*:-\- f, 01631418/0001-60 Exercicio: 2015
Page 1
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 01 CAMARA MUNICIPAL
UNIDADE: 010101 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: MONICA DE SOUZA FERLER FREITAS
NOTA DE EMPENHO N. 00328 DE 25/11/2015 PRESTAR CONTA ATE
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 25/11/2015  VALOR NE: R$ 1.000,00
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Quantidade Valor Unit Total
NFSERVIGCO 27/11/2015  COLINAS HOTEL DIARIAS 1 222,00 222,00
ECF 27/11/2015 BAR E LANCHONETE PILAO REFEICOES 1 159,60 159,60
BILHETES 25/11/2015 EXPRESSO PRATA PASSAGEM DE IDA E 1 281,75 281,75
TOTAL 663,35
VALOR DEVOLVIDO SEGUNDO N.E. DE DEVOLUGAO $ 336,65
DATA: 30/11/2015 Assinatura do responsavel:
CONFERIDO POR:
Assinatura do conferente
Visto Contabilidade
J-
P
1y
0




. 851641 21,000, 00s=
(um mil reais)

Méniea de Seuza PFerler Freitas

Maridpelis 25 Nevembre 2015
José Alrton Ferrelra Carla Domingos Fortes
Presidente Tesouraria
. COPIADECHEQUEN°® visaDo siM[] NAO[ ]  cRuzaDO siM[] NAO[]
S e M S s BRI S N I e R e O T | 5 L oM T e iR e e B 1 L e B Rl
T A e I e e b T v s By S e
VISTOS CAIXA
CONTADOR |/ CORRENTE CHEQUE ASSINADO POR
TALAO .......................................................................

SAO DOMINGOS



vhar PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRE Niimero.ds
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS, PLANEJAMENTO E TECNOLOGIA DA INFORMAGAO NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 6439
R T L
Data e Hora da Emissao 27/11/2015 12:42:05 Competéncia 27111/2015 Codigo de Verificagdo 394682781
Numero do RPS No. da NFS-e substituida Local da Prestacdo SANTO ANDRE - SP

Razao Social/Nome COLINAS HOTEL LTDA EPP

Nome Fantasia
CNPJICPF| 50.930.529/000143 | Inscricso Municipal | 50967 | Municipio| SANTO ANDRE - SP
Endereo e CEP | RUA CORONEL OLIVEIRA LIMA 43 - CENTRO CEP: 09010-000

Rr' ~~ Social/Nome CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS

| ~NBlicPF | 01631.418000160 | Inscrigao Municipal | | Municipio MARIAPOLIS - SP
eniderego e CEP | AV.PREFEITO JOAQUIM DA COSTA E SILVA ,335 - CENTRO CEP: 17810-000

Complemento Telefone e-mail

01 DIARIAE 1/2

9.01/9.01/ 551080100 - HOTEIS

Valor do Servigo  R$ 222,00 Natureza Operag&o Valor do Servigo R$ 222,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 1-Tributagdo no municipio (-) Dedugdes Permitidas em Lei 0,00

(-) Desconto Condicionado 0,00 Regime Especial Tributagdo |(-) Desconto Incondicionado 0,00

(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 222,00

(-) Outras Retencdes 0,00 Opgéao Simples Nacional (x) Aliquota % - 423

(-) ISSQN Retido 0,00 1-Sim ISSQN a Reter () Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido R$ 222,00 Irmnﬁv:-:t:om (=) Valor do ISSQN R$ 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, com a utilizagdo do Caodigo de Verificacdo.

Avisos P - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPI.
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- EXPRESSO DE PRATA LTDA
& ﬂ RUA ADO BENATTI, 21 - VILA CHARLOT - SAO PAULO - SP
éElﬁ‘.j‘(41 1) 2127-7000 Soi CEP 05037-010
s N.P.J.: 45.007.957/0001-27 - INSCR. EST.: 112.324.562.114
Pm A INSCRIGAQ ESTADUAL UNICA - REG. ESP. PROC. 1000015 n® 344885/1999
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. Camara Municipal de Maridpolis

Av. Prefeito Joaquim da Costa ¢ Silva, 335 - Maridpolis — Estado de 5do Pulo
CNPJ 01.631.418 0001-60 - Fone (O15) 3586-1122 - CEP 171810-000

ebmail: em.mariapolis@terra.com. br

i

Mariapolis, 24 de novembro de 2015.

Oficio n°102/15.-
Assunto: “ Solicita Emenda Parlamentar *

Exm®. Sr. Deputado,

Tenho a honra de cumprimenta-lo e agradecer-lhe pelo esforco
dedicado aos Municipios do Estado de Sio Paulo, em especial 0 municipio de Mariapolis, no intuito
de Garantir maior qualidade de vida a populagao.

O municipio de Mariapolis/SP possui baixissima receita, vivendo serios
problemas de ordem social, face ao comprometimento de suas verbas, restam poucos recursos para
serem investidos na melhoria de qualidade de vida de nossa sofrida populagao.

Objetivando minorar 0s graves problemas sociais encontrados €
alavancar a alta estima dos 1dosos, é que vimos apelar a Vossa Exceléncia, apresentar emenda ao
Orcamento Geral da Unido, destinando recursos para a.

REFORMA E AMPLIAGAO DO CENTRO ESPORTIVO PARA 3%
IDADE (bocha, malha, baralho, bingo e outras diversdes mais) — no valor de R$ 200.000,00
(Duzentos Mil Reais).
: Justificativa:

Tal solicitagdo se prende ao fato de que o Centro Esportivo Municipal
ey ‘ente se encontra em situagao precaria para uso oferecendo risco aos usuarios, necessitando
pr anto de uma reforma e ampliagdo para que 0 mMesmo possa ser utilizado com seguranga e
~omodidade para inumeras pessoas qué desejam utilizar o referido espacgo publico, que trara
momentos de diversao e lazer aos usuarios do mesmo, melhorando sem sombra de duvida a
qualidade de vida das pessoas.

Contamos com a certeza da sensibilidade aos problemas de nosso
povo, e ficamos no aguardo da atencéo e determinagéo por parte de Vas. Ex®.

VALDIR DANTAS DE FIGUEIREDO
_Presidente do Diretorio Munic./DEM

W

A Sua Excia., 0 Senhor
Antonio Cezar Correia Freire
DD. Deputado Estadual

. { o oy WPl [l pa |



Cdmara Municipal de Maridpolis

Av. Prefeito Joaquim da Costa e Silva, 333 - Maridpolis - Estado de Sdo Pulo
CNPJ 01.631.418 0001-60 - Fone (O18) 3386-1122 - CEP 171810-000

e-mail: em.mariapolisiterra.com.br

Mariapolis, 24 de novembro de 2015.

Oficio n°103/15.-

Assunto: “ Solicita Emenda Parlamentar “

Exm®. Sr. Deputado,

Tenho a honra de cumprimenta-lo e agradecer-lhe pelo esforgo
o .cado aos Municipios do Estado de Sao Paulo, em especial o municipio de Mariapolis, no intuito
«__ Garantir maior qualidade de vida a populagéo.

O municipio de Mariapolis/SP possui baixissima receita, vivendo serios
problemas de ordem social, face ao comprometimento de suas verbas, restam poucos recursos para
serem investidos na melhoria de qualidade de vida de nossa sofrida populagéo.

Objetivando minorar os graves problemas sociais encontrados e
alavancar a alta estima dos Idosos, € que vimos apelar a Vossa Exceléncia, apresentar emenda ao
Orcamento Geral da Unido, destinando recursos para a:

REFORMA E AMPLIAGAO DO CENTRO ESPORTIVO PARA 3%
IDADE (bocha, malha, baralho, bingo e outras diversées mais) — no valor de R$ 200.000,00
(Duzentos Mil Reais).

Justificativa:

Tal solicitagdo se prende ao fato de que o Centro Esportivo Municipal
‘existente se encontra em situacao precaria para uso oferecendo risco aos usuarios, necessitando
portanto de uma reforma e ampliagdo para que o mesmo possa ser utilizado com seguranga e
comodidade para inumeras pessoas que desejam utilizar o referido espago publico, que trara

r. nentos de diversdo e lazer aos usuarios do mesmo, melhorando sem sombra de duvida a
«__dlidade de vida das pessoas.

Contamos com a certeza da sensibilidade aos problemas de nosso
povo, e ficamos no aguardo da atencéo e determinacgéo por parte de V3s. Ex2.

Cordialmente,

~) 4GSE AIRTON FERREIRA
\/greador/Presid. da Camara/DEM

e s
VALDIR-DANTAS DE FJEUEIREDO
Presidente do Diretério Munic./DEM

A Sua Excia., o Senhor
Gil Lancaster

DD. Deputado Estadual/DEM

Sao Paulo/SP.



Cdamara Municipal de Maridpolis

Av. Prefeito Joaquim da Costa e Silva, 333 - Maridpolis - Estado de Sio Pulo
CNPJ 01.631.418 0001-60 - Fone (QO18) 3586-1122 - CEP 171810-000

e-mail: cm.mariapolis @terra.com.br

Mariapolis, 25 de Novembro de 2015.

Oficio n° 104./2015.-

Assunto: “ Solicita Emenda Parlamentar “

Exmo. Senhor Deputado,

Tenho a honra de cumprimenta-lo e agradecer-lhe pelo esforgo dedicado
aos Municipios do Estado de Sao Paulo, no intuito de Garantir maior qualidade de vida a populacao.

O municipio de Mariapolis/SP, possui baixissima receita, vivendo sérios
problemas de ordem social, face a0 comprometimento de suas verbas onde restam poucos recursos para
serem investidos na melhoria de qualidade de vida de nossa sofrida populacio.

Objetivando minorar os graves problemas sociais encontrados em
Mariapolis, € que vimos apelar a Vossa Exceléncia pela populagdo de nosso municipio, a apresentar
Emenda ao Or¢gamento Geral da Unido, destinando recursos para:

PLANEJAMENTO URBANO ou INFRA ESTRUTURA
TURISTICA, no valor de R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais) tendo como objetivo melhorias na
infraestrutura turistica do municipio através da implantagio de uma CICLOVIA e ILUMINACAO
"PUBLICA na entrada da cidade.

Que melhorara sem sombra de duvida a qualidade de vida da populagio
d se Municipio.

Contamos com a certeza da sensibilidade aos problemas de nosso povo, e
ficamos no aguardo da atengdo e determinagdo por parte de V. Ex*.

Cordialmente,

JOSE AIRTON FERREIRA
Vereador/Presidente/DEM

Ve 4

VALDIR DANTAS DE FIGUEIREDO

Presidente do Diretorio Municipal/DEM
v

a

A Sua Excia., o Senhor.
JORGE TADEU MUDALEN

DD. Deputado Federal
Rracilia/DF



